
CITTA' DI RAGUSA

Determinazione del Settore 08 Sicurezza - Protezione Civile - 
Contratti n° 71 del 15/04/2019

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione"

  
 

OGGETTO: ABBONAMENTO AL SERVIZIO TELEMACO (INFOCAMERE) PER 
L'ANNO 2019 – INTEGRAZIONE E LIQUIDAZIONE

Il Redattore: Giuseppe Di Rosolini 

Premesso che con Deliberazione di C.C. n. 38 del 03/04/2019 è stato approvato il 
Documento Unico di Programmazione (DUP) e il Bilancio di previsione per il triennio 2019-
2021;
Richiamata  la  Determinazione Dirigenziale n. 559 del 21/03/2019 con la quale è stato 
rinnovato  l'abbonamento  al  servizio  di  Infocamere  denominato  Telemaco  ed  è  stata 
impegnata la somma complessiva di € 2.684,00 (compreso IVA), al Cap. 1229, bilancio 
2019, cod. bil. 01.11-1.03.02.19.005, scadenza 2019;

Dato atto che per mero errore di calcolo l'importo corretto da impegnare è di € 2.708,40 
(€  2.220,00  +  iva  al  22%) e  non  di  €  2.684,00  come  previsto  nella  sopracitata 
determinazione;

Vista la fattura elettronica N. VVA/19004272 del 10/04/2019 di euro 2.220,00 oltre I.V.A. 
(euro 488,40 I.V.A. inclusa), con scadenza 10/05/2019, assunta al protocollo del Comune 
con il n° 48061 del 15/04/2019 della società Infocamere – Soc. Coons. Di Informatica per 
le  Camere di  Commercio Italiane p.a.  con sede in  Roma, via  G.  B.  Morgani  13,  C.F.  
02313821007;

Accertato che per la liquidazione della suindicata fattura è necessario integrare l'impegno 
479/19 per l'ulteriore somma di € 24,40, quale differenza tra l'importo errato di € 2.684,00 
impegnato con la d.d. 559/2019 e l'importo corretto di € 2.708,40 indicato nella sopracitata 
fattura;

Accertato,  inoltre,  che la  suindicata  fattura  è  stata  riscontrata  corrispondente  alla 
quantità e qualità di ciò che è stato somministrato e ricevuto;

Dato atto che il presente provvedimento è coerente con la programmazione contenuta nel 
D.U.P. e nel  P.E.G sopra richiamati;

Pagina 1/2



Considerato il Regolamento di contabilità dell’Ente approvato con deliberazione C.C. n. 
19 del 24 marzo 2017;

Visto l’art. 47 dello Statuto di questo Comune nonché l'art.53 del vigente Regolamento di  
organizzazione;

Visto l'art.107 del D.Lgs n.267/2000 in ordine alle funzioni e responsabilità della dirigenza;

Visto il vigente Regolamento di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi, approvato con 
Deliberazione del Consiglio Comunale n.64 del 30/10/1997 e s.m.i., e, in particolare, gli  
artt.  53 e 65 del  predetto  regolamento in  ordine,  rispettivamente,  alle  competenze ed 
attribuzioni dei dirigenti ed alla forma e pubblicità delle determinazioni dirigenziali; 

DETERMINA

Per le motivazioni espresse in premessa, che si intendono integralmente richiamate:

1. Integrare l'impegno 479/19 per la somma complessiva di € 24,40 (compreso IVA), al 
Cap. 1229, bilancio 2019, cod. bil. 01.11-1.03.02.19.005, scadenza 2019;

2. Liquidare la fattura N.  VVA/19004272 del 10/04/2019 in complessive euro 2.220,00, 
oltre  euro  488,40  per  I.V.A.,  da  erogare  alla  società  Infocamere  –  Soc.  Coons.  Di 
Informatica per le Camere di Commercio Italiane p.a. con sede in Roma, via G. B. Morgani 
13, C.F. 02313821007, da pagare mediante bonifico bancario appoggiato presso MONTE 
DEI  PASCHI  DI  SIENA,  codice  IBAN  IT40A010301215600001117420  con  le  somme 
impegnate con la determinazione dirigenziale  n. 559 del 21/03/2019  al Cap. 1229 Codice 
di bilancio 01.11-1.03.02.19.005, Bil.2019, imp. 479/2019;

3.  Autorizzare l’Ufficio di Ragioneria all’emissione del mandato del pagamento connesso 
alla superiore liquidazione;

4.  Dare  mandato  agli  uffici  competenti,  ai  sensi  del  D.Lgs.  n.33/2013,  di  pubblicare il 
provvedimento  al  link  “amministrazione  trasparente”,  sezione  “provvedimenti”  e 
sottosezione “provvedimenti dirigenziali” del sito istituzionale del Comune;

5. Dare atto che il sottoscritto ha verificato che il programma dei pagamenti è compatibile  
con i relativi stanziamenti di cassa ai sensi dell'art.183, comma 8, D.lgs 267/00;

6. Dare atto che il responsabile del procedimento è il Dott. Giuseppe Di Rosolini.

Allegati parte integrante: Fattura elettronica n. VVA/19004272 del 10/04/2019 

  

Ragusa,  17/04/2019 Dirigente
PUGLISI GIUSEPPE / ArubaPEC S.p.A.

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale 

Pagina 2/2


	
	

